
Závěrečný účet obce Babice za rok 2023 
 

Na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

Obec Babice Závěrečný účet obce za rok 2023 sestavený ke 31.12.2023 

 

Údaje o organizaci: 

Název:  Obec Babice 

Adresa: Babice 508, 687 03 Babice 

IČO:  00290777 

Právní forma: obec 

 

Kontaktní údaje: 

Telefon: 572 585 061 

Datová schránka: fqzbfmm 

www stránky: www.babice.eu 

 

 

 

Obsah Závěrečného účtu: 

 

1) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

2) Hospodaření s majetkem obce 

3) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 

4) Hospodaření příspěvkových organizací 

5) Tvorba a použití peněžních fondů 

6) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací  

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.babice.eu/


1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023   Výkaz FIN 2-12 

Finanční hospodaření obce Babice se řídilo rozpočtem, který byl schválen na veřejném 

zasedání zastupitelstva obce dne 20. prosince 2022 usnesením č. 5/2/2022. Rozpočet byl 

schválen jako schodkový. Příjmy ve výši 48 549 900,00 Kč a výdaje ve výši  

60 102 300,00 Kč. Schodek ve výši 11 552 400,00 Kč byl krytý zůstatky peněžních 

prostředků na bankovních účtech obce k 1. 1. 2023 (62 774 023,74 Kč).                                    

 

V průběhu roku bylo provedeno 7 rozpočtových změn 

Celkem došlo k navýšení příjmů o částku 1 456 076,39 Kč a výdajů o částku  

          7 493 385,00 Kč. Financování bylo zvýšeno o částku 6 037 308,61 Kč.  Změny rozpočtu 

 byly následně zaneseny do výkazu Fin 2-12. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2023 (12/2023)                                                                            

 schválený upravený skutečnost 

Daňové příjmy 38 157 000,00 Kč 40 237 670,00 Kč 40 244 372,74 Kč 

Nedaňové příjmy 4 567 800,00 Kč 6 349 053,00 Kč 6 351 713,05 Kč   

Kapitálové příjmy                 0 24 001,00 Kč 24 001,00  Kč 

Přijaté transfery 5 825 100,00 Kč 3 395 252,39 Kč 37 376 752,39 Kč 

Příjmy celkem 48 549 900,00 Kč 50 005 976,39 Kč  83 996 839,18 Kč 

Konsolidace příjmů                      0,00 Kč 0,00 Kč 33 981 500,00 Kč 

Příjmy po konsolidaci 48 549 900,00 Kč 50 005 976,39 Kč 50 015 339,18 Kč 

Běžné výdaje 28 682 300,00 Kč 29 078 913,50Kč 62 818 383,74 Kč 

Kapitálové výdaje 31 420 000,00 Kč 38 516 771,50 Kč 38 431 832,34 Kč 

Výdaje celkem 60 102 300,00 Kč 67 595 685 ,00 Kč 101 250 216,08 Kč 

Konsolidace výdajů                       0,00 Kč 0,00 Kč 33 981 500,00 Kč 

Výdaje po konsolidaci 60 102 300,00 Kč 67 595 685,00 Kč 67 268 716,08 Kč 

Saldo příjmů a výdajů 

po konsolidaci -11 552 400,00 Kč -17 589 708,61 Kč -17 253 376,90 Kč 

Financování po 

konsolidaci 11 552 400,00 Kč 17 589 708,61 Kč 17 253 376,90 Kč 
     

Celkové příjmy po konsolidaci ve výši 50 015 339,18 Kč byly plněny na 100,02 % 

Celkové výdaje po konsolidaci ve výši 67 268 716,08 Kč byly plněny na 99,52 % 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 – pro hodnocení plnění rozpočtu 

 

 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace) 

V roce 2023 bylo s majetkem obce nakládáno účelně a hospodárně. K datu 31. 12. 2023 byla 

provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků. O jejím výsledku byla vyhotovena 

inventarizační zpráva. 

Výsledek inventarizace:   Aktiva celkem                                                           325 920 396,89 Kč  

                                          Stálá aktiva ve výši                                                    272 466 123,41 Kč 

                                          Korekce                                                                     - 76 988 196,85 Kč 

                                          Oběžná aktiva ve výši                                                  53 454 273,48 Kč 

                                          Korekce                                                                              - 6 000,00 Kč  

Aktiva po korekci ve výši 248 926 199,14 Kč odpovídají pasivům.      



Účet 231   běžné účty                                                                                               12 677 423,66 Kč                                 

Účet 236   peněžní fondy                                                                                              838 720,18 Kč  

Běžné účty celkem                                                                                                  13 516 143,84 Kč 

 

Účet 244 – termínované vklady krátkodobé                                                            33 810 860,10 Kč 

 

Účet 261 – pokladna                                                                                                       62 197,00 Kč 

 

Příloha: Zápis inventarizační komise, Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2023 

 

- Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši                                     19 834 537,09 Kč       

Příloha: Výkaz zisku a ztráty za období 12/2023 

 

 

3) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů   

UZ   Účel poskytnuté dotace                                                Poskytnuto            Skutečně čerpáno 

 Neinvestiční  

            4112 -  Výkon státní správy                                                         760 100,00 Kč               760 100,00 Kč 

98008  4111 - MF Volba prezidenta ČR                                                    38 600,00 Kč                 54 717 12 Kč 

Bylo požádáno o doplatek ve výši 16 117,12 Kč. Bude vypořádáno 2024.                                                

98187 4111 - MF  Volby Zastupitelstva obce – doplatek z roku 2022  12 935,64 Kč 

13013  4116 – MPSV- Dětský klub a přívesnické tábory                       174 671,75 Kč               174 671,75 Kč  

14004  4116 - MV zabezpečení akceschopnosti jednotky JPO II           198 000,00 Kč               198 000,00 Kč 

14004  4116 - MV skutečné zásahy jednotky JPO II SDH                       20 600,00 Kč                 20 600,00 Kč 

33092  4116 – MŠMT OP  J.A.Komenský – MŠ – průtokový                541 965,00 Kč               541 965,00 Kč 

00100  4122 -  ZK  zajištění dostupnosti sociálních služeb                     998 380,00 Kč               972 260,00 Kč   

00100  4122 – ZK finanční podpora sociálních služeb                            110 000,00 Kč               100 600,00 Kč            

00020 4222 –  ZK – Rekonstrukce požární zbrojnice                       500 000,00 Kč            500 000,00 Kč 

 

Dále obec obdržela neinvestiční transfery od obcí pol. 4121 ………………….….     50 000,00 Kč 

Na činnost jednotky JPO II  SDH               Obec Huštěnovice                                          50 000,00 Kč 

 

 

4)  Hospodaření příspěvkových organizací 

Zřízené organizace    
 

Obec Babice rozhodnutím zastupitelstva obce č. 21/02 ze dne 17. 9. 2002 vydala „Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace „Základní škola“. Dodatek č. 1 ke ZL byl vydán dne 8. 9. 2005. Součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna.  

Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky 

přijatými z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu přijatými prostřednictvím rozpočtu ZK -

příspěvek na školství. 

Na základě schváleného rozpočtu obce na rok 2023 byly přiděleny finanční prostředky na provoz 



a pokrytí odpisů pro ZŠ ve výši 3 363 000,00 Kč. RO č. 5 byl příspěvek navýšen o 22 000,00Kč.  Na 

účet PO byly převedeny finanční prostředky v celkové výši 3 385 000,00 Kč.  

V roce 2023 skončilo hospodaření příspěvkové organizace dle předloženého výkazu zisku a ztráty za 

12/2023 ziskem v celkové výši 41 106,78 Kč. 

Rada obce na jednání dne 28. 5. 2024 schválila: 

usnesením č. 5/41/2024 hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 41 106,78 Kč a jeho přidělení do 

rezervního fondu, 

usnesením č. 6/41/2024 účetní závěrku za rok 2023. 

 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 

 

Obec Babice rozhodnutím zastupitelstva obce č. 9/5/2019 ze dne 26. 6. 2019 vydala Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace „Mateřská škola Babice“.  

Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky 

přijatými z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu přijatými prostřednictvím rozpočtu ZK -

příspěvek na školství.  

 

Na základě schváleného rozpočtu obce na rok 2023 byly přiděleny finanční prostředky pro MŠ 

v celkové výši 2 726 800, Kč. Výše příspěvků na provoz byla RO č. 5/2023 navýšena o částku  

5 000,00 Kč. Dále byl příspěvek navýšen RO č. 4 /2023 o částku průtokového transferu ve výši 

541 965,00 Kč.  Na účet PO byly převedeny finanční prostředky v celkové výši 3 273 765,00 Kč.   

V roce 2023 skončilo hospodaření příspěvkové organizace dle předloženého výkazu zisku a ztráty za 

12/2023 se ziskem v celkové výši 316 919,94 Kč.  

Rada obce na jednání dne 28. 5. 2024 schválila: 

usnesením č. 3/41/2024 hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 316 919,94 Kč a jeho přidělení 

do rezervního fondu, 

usnesením č. 4/41/2024 účetní závěrku za rok 2023. 

 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 

 

Dále obec Babice usnesením zastupitelstva obce č. 6/07 ze dne 9. 8. 2007 vydala Zřizovací listinu 

Pečovatelské služby jako organizační složku obce. Tato je zřízena na dobu neurčitou.  

 

5) Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec měla zřízen peněžní fond - sociální fond.  

 

Tento se řídil vyhotovenými Zásadami pro hospodaření sociálního fondu OÚ Babice ze dne 1. 1. 

2019. V průběhu roku došlo z důvodu úpravy bodu č. 1 k úpravě, platné od 10. 10. 2019.  

 

Příděl byl stanoven v roční výši 80.000,- Kč plus příspěvek na penzijní připojištění dle aktuálního 

počtu zaměstnanců v hlavním pracovním poměru na dobu neurčitou v daném roce, což činí  

154 00,00 Kč.  Celkově příjmy fondu 234 000,00 Kč. V roce 2023 neposkytla obec žádné nové 

půjčky ze soc. fondu. Půjčky z předcházejících období byly splaceny.  

 

Čerpání ve výši 192 054,00 Kč se v souladu se zásadami týkaly příspěvků na obědy, rekreace, 

masáže, vstupenky, dary při životním jubileu, úroky z účtu a penzijní připojištění. Účetní doklady 

byly zakládány u hlavního účetnictví, kopie dokladů byly přikládány k osobním kontům 

jednotlivých zaměstnanců. Obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona o účetnictví.  

Pro potřeby fondu byl zřízen samostatný účet u KB, č. 123-31611500237/0100. 

 



Zůstatek účtu 236 110  činil ke dni 31. 12. 2023 297 840,86 Kč  - bylo ověřeno na bankovní  výpis 

č. 29 ze dne 31. 12. 2023. 

 

Dne 9. 5. 2013 bylo usnesením zastupitelstva obce schváleno zřízení fondu oprav kanalizace a 

navržená roční částka činí 50 000,00 Kč.  Pro tento fond byl vyčleněn již zřízený bankovní účet  

5629310287/0100 vedený u KB.  

Zůstatek účtu 236 200 ke dni 31. 12. 2023 činil  540 879,32 Kč - bylo ověřeno na bankovní výpis  

č. 1  ze dne 26. 6. 2023. 

 

 

6)  Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2023 

 

Obec je členem: 

- Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu – byl uhrazen členský příspěvek ve výši         8 820,00 Kč 

- MAS Severní Chřiby a Pomoraví, o.s.    -  byl uhrazen členský příspěvek ve výši         9 395,00 Kč 

- Sdružení měst a obcí Východní Moravy – byl uhrazen členský příspěvek ve výši            939,50 Kč  

- Mikroregion Staroměstsko  - bvl uhrazen členský příspěvek ve výši                            17 640,00 Kč 

- Svaz měst a obcí ČR - byl uhrazen členský příspěvek ve výši                                         8 158,36 Kč  

- Česká asociace pečovatelské služby – byl uhrazen členský příspěvek ve výši                3 000,00 Kč                         

- SKIP – byl uhrazen členský příspěvek ve výši                                                                    500,00 Kč                                       

 

Neinvestiční transfery obcím  

 

- Město Uherské Hradiště – sociálně právní ochrana dětí ……………………………….6 000,00 Kč 

                                          -  náklady spojené s vyřizováním přestupků……………….. 18 000,00 Kč 

Neinvestiční transfer Zlínskému kraji na dopravní obslužnost  ve výši…………..183 900,00 Kč 

 

Neinvestiční dary  

 

Obec jako  dárce 

 

V roce  2023 byl poskytnut organizaci 

- Malovaný kraj, z.s.  finanční dar  ve výši 2 000,00 Kč 

- Charita UH - finanční dar  ve výši 10 000,00 Kč 

- Naděje, oblast Otrokovice  - finanční dar ve výši  9 500,00 Kč 

- PAHOP z.u., Uherské Hradiětě – finanční dar  ve výši 10 000,00 Kč 

- Tereza Kotlabová, Babice 260, finanční dar ve výši 47 600,00 Kč – výtěžek z charitativní akce V.S.P.       

- Fakultní nemocnice Brno – finanční dar ve výši 53 375,00 Kč – výtěžek z charitativní akce - Ondráš 

- Společnost pro ranou péči, pobočka Brno  - finanční dar ve výši 8 000,00 Kč 

 

Obec jako obdarovaný 

Obec obdržela finanční dary na  pokrytí nákladů  spojených  s pořádáním Slováckých hodů s právem 

2023 ve výši 51 000,00 Kč. 

Poskytovatelé – UNICARS CZ, Hemar, spol.s.r.o, Radim Jegla, Antonín Kaštánek, Slíva Martin,  



Montáže EPZ s.r.o., Coffeespotcz s.r.o., KKS, spol. s r.o., REHOS, s.r.o., GRETES s.r.o., ELLOW 

s.r.o., Petr Pavič, Nodis s.r.o. Babice, Jiří Martinek, INVESTA UH, s.r.o., Jiří Skřivánek, Pomoraví 

Babice, a.s., SVS-CORRECT, spol.s.r.o. 

 

Dotace poskytnuté z rozpočtu obce na základě  veřejnoprávních smluv 

Veřejnosprávní smlouvy do 50 000,- Kč byly schváleny Radou obce dne  21. 2. 2023 usnesením 

 č. 4/8/2023. 

                                                                                                                 poskytnuto            čerpáno 

Smlouva č.  1/2023 – MS Cerony Babice……………………………... 30 000,- Kč         30 000,- Kč  

                    2/2023– Moravský rybářský svaz , MS Babice…………...40 000,- Kč          40 000,- Kč 

                    3/2023 - Dětský folklorní soubor Kalinka……………….. 20 000,- Kč            7 923,- Kč  

                    5/2023 – ZO chovatelů poštovních holubů……………… 10 000,- Kč           10 000,- Kč           

                    6/2023 – Český svaz včelařů o.s. , ZO Traplice…………. 20 000,- Kč          20 000,- Kč  

                    7/2023 – TJ Sokol Babice…………………………………37 000- Kč           37 000,- Kč 

                    8/2023 – Snails Kunovice…………………………………. 5 000,- Kč            5 000,- Kč 

                    9/2023 – Klub důchodců………………………………… 40 000,- Kč          40 000,- Kč 

Dodatky k Veřejnoprávním smlouvám č. 6/2023 a 9/2023 - byl změněn účel dotace, ale konečná 

částka zůstala nezměněná.      

 

Veřejnosprávní smlouvy nad 50 000,- Kč byly schváleny Zastupitelstvem obce Babice dne 23. 3. 

2023 

usnesením č. 2/4/2023 smlouva č. 4/2023 – Folklorní soubor Kalina..... 55 000,- Kč       55 000,- Kč 

usnesením č. 3/4/2023 smlouva č. 10/2023 – SRPŠ při ZŠ Babice.........75 000,- Kč        75 000,- Kč 

usnesením č. 4/4/2023 smlouva č. 11/2023 – Fotbalový klub FC Babice 200 000,- Kč   200 000,- Kč  

usnesením č. 5/4/2023 smlouva č.12/2023 - ZO ČZS Babice.................200 000,- Kč     200 000,- Kč   

Dodatkem č. 1 k Veřejnoprávním smlouvě č 4/2023 – Folklorní soubor Kalina, který byl schválen  

Zastupitelstvem  obce Babice dne 27. 6. 2023 usnesením č. 11/6/2023, byla  navýšena poskytnutá 

částka na …………………………………………………….................135 000,- Kč      135 000,- Kč 

Uvedené smlouvy byly zveřejněny na elektronické úřední desce.  

Závěrečné zprávy o využití neinvestičních i investičních dotacích byly doloženy vyúčtováním s 

kopiemi dokladů a Zprávou o činnosti spolku. 

Dne 18.12.2023  provedl Kontrolní výbor  na základě pověření   Zastupitelstva obce  Babice ze dne  

19. 9. 2023  kontrolu  Veřejnoprávních smluv uzavřených se spolky a organizacemi za rok 2023. 

Členové kontrolního výboru neshledali nedostatky a konstatovali, že všechny doklady jsou 

kompletní a v souladu s údaji ve smlouvách. 

 

 



7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  2023 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Zlínského  

kraje. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2023 bylo provedeno ve dnech   23. 10. -  

25. 10. 2023, konečné přezkoumání ve dnech  8. 4.  – 10. 4. 2024. 

  

 

 

Závěr : 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky, které 

nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c)  (§10 odst. 3 písm.b) zákona č. 420/2004Sb.) 

 

Zpráva č.50/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2023 je samostatnou 

přílohou závěrečného účtu. 

 

Přílohy: 

 

Obec: Výkaz  FIN 2-12 M o plnění rozpočtu, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty, Zpráva o 

přezkoumání hospodaření obce, Inventarizační zpráva 

 

Příspěvkové organizace:  Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 

 

 

 

Babice 1. července 2024 

 

Zpracovala: Pavla Mrázová, účetní obce 

 

Statutární zástupce: Mgr. Martina Horňáková, starostka obce 

 

Závěrečný účet byl schválen na jednání zastupitelstva obce Babice dne 11. 6. 2024 usnesením č. 

3/10/2024. 

Závěrečný účet je v elektronické podobě včetně všech příloh zveřejněn na webových stránkách obce 

a také je k nahlédnutí v kanceláři účetní obce v úřední dny, což je pondělí a středa v době od 8:00 do 

17:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 1. 7. 2024  

 

Sňato:                                                                                          

                                                                                   .................................................................. 

                                                                                                            podpis 


		2024-07-01T09:28:14+0200
	Mgr. Martina Horňáková




